
DOMAINE : METIERS DE L'ENSEIGNEMENT, DE L'EDUCATION ET DE LA FORMATION

MASTER

Mention : 
MEEF 1 METIERS DE L'ENSEIGNEMENT, DE L'EDUCATION ET DE LA 
FORMATION

Parcours : PROFESSORAT DES ECOLES (PE)

NIVEAU M 1 2023-2024

UE parcours CONTENU DES ENSEIGNEMENTS Heures CM TD TP ECTS

PE-7.01 Polyvalence et construction des apprentissages 181,5 40,5 139,5 1,5 20
PE-7.01.1 Savoirs fondamentaux 90 18 70,5 1,5 13,5

PE-7.01.1.1 Français 40,5 18 22,5 0 6,75
PE-7.01.1.2 Mathématiques 49,5 0 48 1,5 6,75

PE-7.01.2 Polyvalence et interdisciplinarité 60 3 57 0 4,5
PE-7.01.2.1 Histoire-Géographie - EMC 18 3 15 0 1
PE-7.01.2.2 Sciences et Technologie 18 0 18 0 1
PE-7.01.2.3 Arts plastiques et Histoire des Arts 6 0 6 0 0,75
PE-7.01.2.4 Education musicale et Histoire des Arts 6 0 6 0 0,75
PE-7.01.2.5 EPS 12 0 12 0 1

PE-7.01.3 Enjeux sociétaux 16,5 10,5 6 0 1
PE-7.01.3.1 Ecole inclusive 6 6 0 0 0,5
PE-7.01.3.2 Egalité filles garçons 10,5 4,5 6 0 0,5

PE-7.01.4 Développement et apprentissages 15 9 6 0 1
PE-7.01.4.1 Psychologie des apprentissages scolaires et développement de l'enfant 15 9 6 0 1

PE-7.02 Praticien réflexif 28,5 0 16,5 12 5
PE-7.02.1 Pratique réflexive 12 0 0 12 4

PE-7.02.1.1 Stage 12 0 0 12 4
PE-7.02.2 Apprentissage tout au long de la vie 16,5 0 16,5 0 1

PE-7.02.2.1 Littératie numérique 13,5 0 13,5 0 1
PE-7.02.2.2 Recherche documentaire 3 0 3 0 0

PE-7.03 Recherche 7,5 3 4,5 0 1
PE-7.03.1 Initiation à la recherche 7,5 3 4,5 0 1

PE-7.04 Enseigner en milieu plurilingue 49,5 9 40,5 0 2,75
PE-7.04.1 LVE Anglais 21 0 21 0 1,25
PE-7.04.2 Langues et culture polynésiennes 18 6 12 0 1
PE-7.04.3 Didactique des langues polynésiennes 10,5 3 7,5 0 0,5

PE-7.05 Contexte professionnel 16,5 6 10,5 0 1,25
PE-7.05.1 Connaissance des systèmes éducatifs 12 6 6 0 1
PE-7.05.2 Vie et fonctionnement de l'Ecole 4,5 0 4,5 0 0,25

283,5 58,5 212 13,5 30

UE parcours CONTENU DES ENSEIGNEMENTS Heures CM TD TP ECTS

PE-8.01 Polyvalence et construction des apprentissages 132 18 112,5 1,5 18,5
PE-8.01.1 Savoirs fondamentaux 79,5 18 60 1,5 14

PE-8.01.1.1 Français 40,5 18 22,5 0 7
PE-8.01.1.2 Mathématiques 39 0 37,5 1,5 7

PE-8.01.2 Polyvalence et interdisciplinarité 52,5 0 52,5 0 4,5
PE-8.01.2.1 Histoire-Géographie - EMC 12 0 12 0 1
PE-8.01.2.2 Sciences et Technologie 13,5 0 13,5 0 1
PE-8.01.2.3 Arts plastiques et Histoire des Arts 7,5 0 7,5 0 0,75
PE-8.01.2.4 Education musicale et Histoire des Arts 7,5 0 7,5 0 0,75
PE-8.01.2.5 EPS 12 0 12 0 1

PE-8.02 Praticien réflexif 25,5 0 13,5 12 5
PE-8.02.1 Pratique réflexive 12 0 0 12 4

PE-8.02.1.1 Stage 12 0 0 12 4
PE-8.02.2 Apprentissage tout au long de la vie 13,5 0 13,5 0 1

PE-8.02.2.1 Littératie numérique 13,5 0 13,5 0 1
PE-8.03 Recherche 36 30 6 0 2,5

PE-8.03.1 Initiation à la recherche 9 3 6 0 1
PE-8.03.2 Travaux de recherches dans les disciplines d'enseignement 27 27 0 0 1,5

PE-8.04 Enseigner en milieu plurilingue 39 6 33 0 3
PE-8.04.1 Langues et culture polynésiennes 15 0 15 0 1,25
PE-8.04.2 Didactique de l'anglais 18 0 18 0 1,25
PE-8.04.3 Didactique du plurilinguisme 6 6 0 0 0,5

PE-8.05 Contexte professionnel 15 9 6 0 1
PE-8.05.1 Sociologie de l'éducation et lutte contre les inégalités d'apprentissage 15 9 6 0 1

247,5 63 171 13,5 30

531 121,5 382,5 27 60
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